
RADA GMINY 
SŁUPIA KONECKA 
woj. świętokrzyskie UCHWAŁA NR XXXVI/223/2022

RADY GMINY SŁUPIA KONECKA

z dnia 28 stycznia 2022r.

w sprawie: zatwierdzenia Gminnego Programu Profdaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2021r. poz.1372,1834 z późn. zm.), art.41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1119, 2469, z 2022 r. poz. 24. j.t.) oraz art.5 ust.l, art. 10 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (j.t. z 2020 r. poz. 2050, z 2021 r. poz. 2469. 
z późn.zm.) Rada Gminy Słupia Konecka uchwala, co następuje:

§1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023 stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i zobowiązuje do złożenia Radzie 
Gminy corocznych sprawozdań z wykonania gminnego programu.

§3. Uchw'ala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

rr.:: 7CY
r. ..ii



Uzasadnienie

Przepisy ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2021 r. poz. 1119, 2469, z 2022 r. poz. 24. j.t. z 
późn.zm.) stanowią, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Realizacja zadań, o których mowa 
w ust. 1, jest prowadzona w postaci uchwalonego przez radę gminy gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, który 
stanowi część strategii rozwiązywania problemów społecznych i który uwzględnia cele 
operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia .

Art. 10 ust.l ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (j.t. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 2050, z 2021 r. poz. 2469 z późn.zm.) określa, że przeciwdziałanie 
narkomanii należy do zadań własnych gminy. Realizacja zadań, o których mowa w ust. 1, jest 
prowadzona w ramach programu, o którym mowa w art. 4' ust. 2 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zwanego dalej „Gminnym 
Programem".

Przepisy do wymienionych ustaw stanowią, że głównym źródłem finansowania 
zarówno programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, jak i programu 
przeciwdziałania narkomanii są opłaty z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Mając 
na uwadze podobny zakres zadań do realizacji oraz finansowanie ww. programów z tego 
samego źródła, zasadnym jest przyjęcie jednolitego Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022- 
2023. Program ten został opracowany zgodnie z obowiązkowymi zadaniami oraz potrzebami 
występującymi na terenie gminy. Zgodnie z ustawą Gminny program, o którym mowa 
sporządza się na okres nie dłuższy niż 4 lata.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

r; f'OT’ 0 y
1 i



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXVI/223/2022 
Rady Gminy Słupia Konecka z dnia 28.01,2022r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH

ORAZ

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

na lata 2022-2023

SŁUPIA KONECKA 2022



ROZDZIAŁ I
Wprowadzenie

Wśród wielu problemów społecznych występujących w Polsce, jako jeden 
z czołowych, wysuwają się problemy związane z nadużywaniem alkoholu. Mają one istotny 
wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne zarówno jednostek, jak i rodzin, a ich konsekwencje 
dotyczą nie tylko osób uzależnionych, ale wpływają też na całą populacje.

W obecnej dobie nie zastanawiamy się już, czy warto pomagać osobom, rodzinom 
i dzieciom dotkniętym problemem alkoholizmu, ale jak to robić szybciej, skuteczniej 
i efektywniej.

Pomagać to nie tylko minimalizować skutki alkoholizmu, ale pomagać to przede 
wszystkim zapobiegać, czyli edukować, uświadamiać, wskazywać alternatywne sposoby 
spędzania walnego czasu, radzenia sobie z sytuacjami trudnymi, konfliktami, jak skutecznie 
bez używek rozładowywać napięcia i rodzącą się agresję. Pomagać to również wspierać 
młodych ludzi w kształtowaniu prawidłowych postaw osobowościowych, aby nie było 
potrzebne „podpieranie się” substancjami uzależniającymi. Uczyć umiejętności mówienia 
„nie” w sytuacjach, gdy młody człowiek jest poddany presji otoczenia.

Alkoholizm to choroba, która rozwijają się latami, niepostrzeżenie. Skutki uzależnień 
nie ograniczają się jedynie do ograniczeń fizycznych czy psychicznej degradacji samego 
uzależnionego, one dotykają wszystkich osób, które żyją, pracują czy przyjaźnią się 
z uzależnionym. Rok 2021 tak jak i rok poprzedni został zdominowany przez stan epidemii 
COVID-19 co skutkowało wprowadzeniem nowych regulacji. Wobec nadal trwającej sytuacji 
epidemicznej zostały podjęte działania aby pomimo stanu obecnego świadczyć pomoc i 
wspieracie osobom i członkom rodzin z problemem alkoholowym i problemem przemocy.

Obowiązek podejmowania działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii należy do zadań własnych gminy. 
To właśnie gmina ma przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do lokalnej 
społeczności, aby zapobiegać i minimalizować skutki alkoholizmu i narkomanii. Podstawą 
prawną jest ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 poz.l 119,2469, z 2022r. poz.24 j.t. z 
późn.zm.) oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz.U.2020.2050,z 2021r. poz.2469 j.t.).

Zgodnie z art. 41 ust.l i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi i art.5 ust. 1, art. 10 ust.l ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii samorząd 
gminy prowadzi działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień.

Niniejszy program uwzględnia zagadnienia i zadania zawarte w „Rekomendacjach 
do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych” opracowanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, a także w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 marca 202Ir. 
w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz.U. z 2021, poz.642) oraz 
jest zgodny ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Słupia Konecka 
na lata 2016-2023.

ROZDZIAŁ II
Diagnoza problemów uzależnień

Gminę Słupia zamieszkuje 3235 osób, w tym 567 dzieci i młodzieży (stan na 
dzień 31.12.202Ir.). Funkcjonują dwie Szkoły Podstawowe (Pilczyca, Wólka) i jedna 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa (Mnin). W wieku od 19 do 65 roku życia mężczyzn i od 19 
do 60 roku życia kobiet zamieszkuje 1972 osób oraz ludzi starszych po 65 roku życia 
mężczyzn i 60 roku życia kobiet 696.



1. Dostępność do alkoholu w Gminie Słupia:

• Limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych:
- 25 punktów przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży z rozdzieleniem

na poszczególne rodzaje napojów alkoholowych;
- 6 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

miejscu sprzedaży z rozdzieleniem na poszczególne rodzaje napojóww
alkoholowych.

• Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych:
- 11 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży;

• Liczba wydanych aktualnych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:
- zawierających powyżej 18% alkoholu:
- zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu:
- zawierających do 4,5% zawartości alkoholu i piwo:

10
8
12

• Wartość alkoholu sprzedanego w 2020 roku na terenie gminy Słupia na podstawie 
oświadczeń złożonych przez przedsiębiorców w styczniu 202Ir. przedstawia się 
następująco:
- zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu:
- zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu:
- zawierających do 4,5%zawartości alkoholu oraz piwo: 345058,34 zł,
Razem wartość wyniosła 607635,40 zl.

226374,38 zł, 
36202,68 zł,

• Planowana kwota za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2022 roku 
jak i w 2023 roku to rocznie 31500zł w tym:
- za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18%

zawartości alkoholu: 21000 zł
- za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do

18% alkoholu: 4200 zł
- za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu

i piwo: 6300 zł.
(Wyżej wymienione kwoty to opłaty podstawowe. Wartości mogą ulec zmianie 

w zależności od naliczonej opłaty zgodnie ze złożonymi przez przedsiębiorców 
oświadczeniami o wartości sprzedaży w danym roku)

Dane lokalne (pozyskane z Policji):
• liczba sporządzonych Niebieskich Kart: 16

2.

Działalność Punktu Konsultacyjnego d.s. Uzależnień w 2021 roku:
• przyjęto łącznie 6 osób (12 konsultacji) w większości uzależnionych od 

alkoholu,
• przeprowadzono zajęcia z profilaktyki dla dzieci i młodzieży.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii w Słupi w 2021 roku:
• prowadziła rozmowy z 23 osobami uzależnionymi i 2 współuzależnionymi od 

alkoholu oraz z 1 opiekującą się osobom uzależnioną;
• skierowała 5 wniosków do sądu o wszczęcie postępowania o przymusowym 

leczeniu;
• zaopiniowała wnioski na sprzedaż napojów alkoholowych i wydała właściwe 

postanowienia;

3.

4.



• sfinansowała spektakle dla dzieci i młodzieży oraz „wywiadówki*' dla rodziców 
o tematyce uzależnień, zakupiła programy i materiały profilaktyczne;

• rozpatrzyła wnioski i podania, które wpłynęły do komisji.

Osoby, dzieci i rodziny dotknięte problemem alkoholowym i innymi 
uzależnieniami mają możliwość korzystania z pomocy psychologa i terapeuty 
ds. uzależnień.

5.

ROZDZIAŁ III
Cele programu

1. Rozwijanie i propagowanie modelu „Trzeźwego i zdrowego życia” poprzez 
oddziaływania profilaktyczne w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży. Główny 
cel realizacji Gminnego Programu to zapobieganie powstawaniu nowych problemów 
uzależnień i zmniejszenie rozmiarów tych, które już występują.

2. Ograniczenie procesu degradacji osób uzależnionych i ich rodzin poprzez zwiększenie 
dostępności do terapii oraz zapewnienie mieszkańcom Gminy Słupia możliwości 
uzyskania wsparcia i profesjonalnej pomocy w rozwiązywaniu problemów 
wynikających z nadużywania alkoholu, środków psychoaktywnych, przemocy 
w rodzinie oraz wychowywania się w rodzinie dysfunkcyjnej.

3. Zmniejszenie rozmiarów szkód zdrowotnych, psychologicznych i społecznych 
spowodowanych nadużywaniem alkoholu, narkotyków i przemocą w rodzinie.

ROZDZIAŁ IV

Szczegółowe Cele i Zadania Gminnego Programu : 
Ustala się następujące zadania szczegółowe Programu:

CEL Ł Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej i psychologicznej dla osób 
z problemami alkoholowymi i związanymi z używaniem środków psychoaktywnych poprzez:

WskaźnikiRealizatorzyTerminSposób i metody 
realizacji

Zadanie do zrealizowaniaL.p.
osiągniętego celurealizacji
Liczba i rodzaj
podjętych działań 
(ilość rozmów)

Działanie ciągłe 
(cały rok)

GKRPAiPNProwadzenieProwadzenie rozmów
diagnostyczno-
motywacyjnych

1.
punktu
konsultacyjnego, 
praca GKRPAiPN

Ilość osób, któreDziałanie ciągłe 
(cały rok)

Terapeuta ds.
uzależnień,
psycholog

ProwadzenieKonsultacje terapeutyczne i 
psychologiczne dla osób z 
problemami alkoholowymi 
i związanymi z używaniem 
środków psychoaktywnych

2.
podjęły terapię,punktu

konsultacyjnego, 
praca GKRPAiPN, 
dyżury psychologa

ilość
przeprowadzonych 
konsultacji, ilość 
rozmów
Ilość skierowańGKRPAiPN, 

lekarze biegli w 
Końskich

Działanie ciągłe 
(cały rok)

Działania
GKRPAiPN

Kierowanie osób 
nadużywających napojów 
alkoholowych i środków 
psychoaktywnych na 
badania diagnostyczne 
przez lekarzy biegłych w 
przedmiocie uzależnienia 
zgłoszonych przez 
najbliższych członków 
rodziny, Policję bądź

3.



instytucje do tego 
uprawnione

Ilość wniosków o 
zobowiązanie się 
do poddania 
leczeniu 
odwykowemu

GKRPAiPN,Działanie ciągłe 
(cały rok)

Działania
GKRPAiPN

kierowanie wniosków do4.
Sądu Rodzinnego o 
zastosowanie
przymusowego leczenia dla 
osób nadużywających 
alkoholu i sprawców 
przemocy w rodzinie

Ilość udzielonego
wsparcia

Działanie ciągłe 
(cały rok)

GKRPAiPN, 
GOPS, psycholog: 
terapeuta

Działania 
GKRPAiPN, 
GOPS, działanie 
punktu
konsultacyjnego

udzielania wsparcia osobom 
podejmującym leczenia 
dobrowolnie oraz po 
zakończonym leczeniu

5.

CEL 2. Udzielanie rodzinom, w którym występują problemy alkoholowe i inne uzależnienia pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

Wskaźniki
osiągniętego
celu

Termin
realizacji

RealizatorzySposoby i 
metody realizacji

Zadanie do zrealizowaniaLp.

Ilość udzielonych
porad

Terapeuta ds. 
uzależnień, 
konsultant ds. 
przemocy w 
rodzinie, radca 
prawny

Działanie ciągłe 
(cały rok)

Prowadzenie
punktu
konsultacyjnego, 
praca GKRPAiPN 
konsultanta ds. 
przemocy w 
rodzinie, radca 
prawny

udzielanie pomocy 
terapeutycznej, terapia 
rodzinna oraz pomoc 
prawna dla osób 
współuzależnionych, 
członków rodzin

1.

dysfunkcyjnych a także 
ofiar przemocy

Ilość udzielonych
porad

psychologDziałanie ciągłe 
(cały rok)

dyżury psychologaprowadzenie wsparcia 
psychologicznego dla rodzin 
dotkniętych problemem 
uzależnień
(współmałżonków, rodziców, 
dzieci, osób
doświadczających przemocy 
i stosujących przemoc)

2.

- Liczba
przeprowadzonych
wywiadów
środowiskowych,
- liczba 
wypełnionych 
formularzy 
„niebieska karta"

Działanie ciągłe 
(cały rok

GKRPAiPN,
GOPS, Zespół 
Interdyscyplinarny,

Objecie pomocą 
osób i rodzin 
zagrożonych 
przemocą i 
problemem 
alkoholowym

Diagnozowanie 
najważniejszych problemów 
i zagrożeń występujących 
na terenie gminy

3.

EL 3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży - 
w tym prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych.

C

Wskaźniki 
osiągniętego celu

RealizatorzySposoby i
metody
realizacji

Termin
realizacji

Zadanie do zrealizowaniaLp.

Liczba
przeprowadzonych 
spotkań, ilość 
uczestników z 
poszczególnych 
grup

Działanie ciągłe 
(cały rok)

Przeprowadzenie 
w szkołach 
pogadanek, 
prelekcji

zorganizowanie i 
przeprowadzenie na terenie 
szkół, świetlic edukacji 
publicznej w zakresie 
problematyki alkoholowej i 
innych uzależnień 
(skierowane dla rodziców 
oraz dzieci i młodzieży 
przeprowadzone przez 
terapeutę ds. uzależnień)

terapeuta ds. 
uzależnień

1.



GKRPAiPN, 
nauczyciele, 
dyrektorzy szkół.

Liczba
przeprowadzonych 
akcji, ilość osób 
biorących udział w 
zadaniu ,

wspieranie 
finansowe grup 
młodzieży szkolnej 
organizującej 
akcje

Działanie ciągłe 
(cały rok)

Przeprowadzenie akcji 
szkolnych o tematyce 
profilaktycznej w formie 
konkursów plastycznych 
literackich i innych form 
promujących trzeźwy i 
zdrowy styl życia

2.

Przeprowadzenie 
spektakli z 
udziałem uczniów

2 razy w roku Liczba spektakli, 
ilość szkół, liczba 
uczestników,

zorganizowanie i 
finansowanie spektakli 
teatralnych jako 
nowoczesnej formy 
profilaktyki uzależnień i 
przemocy z czynnym 
udziałem uczniów

Wójt Gminy, 
GKRPAiPN, 
dyrektorzy szkół,

3.

Liczba
przeprowadzonych 
spotkań, ilość 
szkół, liczba 
uczestników

Działanie ciągłe 
(cały rok)

GKRPAiPN, 
dyrektorzy szkół

Przeprowadzenie 
spotkań z 
rodzicami

Edukacja w zakresie 
problematyki uzależnień 
przeznaczona dla rodziców 
tzw. „wywiadówki"

4.

GKRPAiPN Liczba
zakupionych
materiałów

Działanie ciągłe 
(cały rok)

Zakup materiałów
profilaktyczno-
edukacyjnych

wyposażenie szkół, świetlic, 
bibliotek w literaturę z 
zakresu uzależnień (ulotki, 
broszury, płyty itp.)

5.

Liczba imprez, 
ilość uczestników

Działanie ciągłe 
(cały rok)

dofinansowanie 
imprez (zakup 
nagród, pokrycie 
kosztów dojazdu)

Wspieranie imprez 
sportowo- rekreacyjnych 
związanych z 
propagowaniem 
pozytywnych wzorców 
zachowań

GKRPAiPN, 
dyrektorzy szkół, 
nauczyciele,

6.

Ilość
przeprowadzonych 
spotkań - 
rozgrywek, ilość 
uczestników

GKRPAiPN, 
SZS.ULKS, 
Opiekun sali 
gimnastycznej,

Działanie ciągłe 
(cały rok)

dofinansowanie 
szkolnych klubów i 
świetlic

pomoc dla szkolnych klubów 
sportowych i świetlic 
realizujących program 
profilaktyczno- 
wychowawczy

7.

Ilość
przeprowadzonych 
działań, liczba 
uczestników,

GKRPAiPN,
Komisariat Policji 
Radoszyce

Działanie ciągłe 
(cały rok)

Przeprowadzenie 
nauki udzielania 
pierwszej pomocy, 
edukacja w 
szkołach, zakup 
kamizelek i 
elementów 
odblaskowych, 
kampanie 
społeczne np. 
„Przeciw 
nietrzeźwym 
kierowcom”

wspieranie i dofinansowanie 
prewencyj no-ed ukacyj nych 
działań na rzecz

8.

przeciwdziałania 
nietrzeźwości kierowców 
oraz bezpieczeństwa na 
drodze i w miejscach 
publicznych, nauka 
udzielania pierwszej pomocy

EL 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu
problemów alkoholowych i innych uzależnień.

C

WskaźnikiRealizatorzySposoby i 
metody realizacji

Termin
realizacji

Zadanie do zrealizowaniaL.p.
osiągniętego celu
Ilość działań, ilość
uczestników

GKRPAiPN
Wójt, nauczyciele, 
ULKS, SZS, 
organizacje 
pozarządowe, 
GOPS

Działanie ciągłe 
(cały rok)

Organizowanie, 
współfinansowanie 
lokalnych imprez, 
konkursów, 
spotkań,
wycieczek i zajęć 
promujących 
zdrowy styl życia 
bez używek

Wspieranie działań 
profilaktycznych szkół, 
świetlic, organizacji 
pozarządowych oraz osób 
fizycznych lub jednostek 
organizacyjnych gminy, 
które mają na celu 
propagowanie trzeźwego 
stylu życia i zachowań 
prozdrowotnych_______

1.



Ilość podjętych 
działań

Działanie ciągłe 
(cały rok)

GKRPAiPN 
Wójt, nauczyciele, 
GOPS

Angażowanie 
młodzieży w 
propagowanie idei 
wolontariatu i

Aktywizacja młodych ludzi, 
rozbudzanie aktywności 
dzieci i młodzieży szkolnej w 
lokalny wolontariat

2.

dialogu
społecznego

CEL 5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem zakazu reklamy, zakazu 
sprzedaży alkoholu nieletnim i nietrzeźwym oraz występowanie przed Sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego.

Wskaźniki
osiągniętego celu

Termin
realizacji

RealizatorzySposoby i
metody
realizacji

Zadanie do zrealizowaniaL.p.

Ilość
przeprowadzonych 
kontroli, liczba 
uczestników 
szkoleń

Działanie ciągłe 
(cały rok)

GKRPAiPN,Kontrola punktów
sprzedaży
napojów
alkoholowych,
szkolenie dla
sprzedawców

Monitorowanie 
przestrzegania zasad 
sprzedaży i spożycia 
napojów alkoholowych w 
miejscach publicznych

1.

Komisariat Policji Liczba interwencji
liczba zatrzymań 
osób będących 
pod wpływem 
alkoholu

Działanie ciągłe 
(cały rok)

Interwencje w 
stosunku do osób 
naruszających 
zasady sprzedaży 
napojów 
alkoholowych

Współpraca z Policją w 
zakresie przestrzegania 
prawa i porządku 
publicznego, dotyczącego 
zasad spożycia alkoholu.

2.

ROZDZIAŁ V
Realizatorami Gminnego Programu są:

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupi.
Zespół Interdyscyplinarny w Słupi.
Szkoły znajdujące się na terenie gminy Słupia.
Inne podmioty i organizacje w ramach współpracy, którym będą zlecane bądź 
powierzane zadania Gminnego Programu.
Komisariat Policji Radoszyce.

1.

2.
3.
4.
5.

6.

ROZDZIAŁ VI
Adresaci programu

Adresatami programu są wszyscy mieszkańcy gminy Słupia Konecka w szczególności 
następujące grupy osób:
- dzieci i młodzież,
- rodzice, opiekunowie, wychowawcy, nauczyciele,
- konsumenci i sprzedawcy napojów alkoholowych,
- osoby pijące w sposób ryzykowny, szkodliwy oraz osoby uzależnione,
- rodziny osób z problemem uzależnienia od alkoholu lub innych środków,
- inne osoby dorosłe w tym kierowcy.



ROZDZIAŁ VII
Źródła i zasady finansowania Programu

1. Finansowanie realizacji zadań niniejszego programu będzie dokonywane z dochodów 
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i innych dochodów z opłat 
określonych w przepisach ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

2. Środki na realizację Programu mogą pochodzić z następujących źródeł:
- z budżetu gminy z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy,
- ze środków uzyskanych od innych jednostek na podstawie odrębnych porozumień, 
darowizn przekazanych na realizację Programu.

3. O finansowanie zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych mogą ubiegać się placówki oświatowe, instytucje, organizacje 
pozarządowe i osoby fizyczne, które posiadają uprawnienia do realizacji tego typu 
zadań.

ROZDZIAŁ VIII
Funkcjonowanie GKRPAiPN

Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii.

1. Współpraca z podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych,

2. Prowadzenie działalności informacyjnej, służącej rozwiązywaniu problemów' 
alkoholowych,

3. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie w stosunku do 
osób uzależnionych od alkoholu poddania się leczeniu wr zakładzie lecznictwa 
odwykowego, wr tym:
- motywowanie osób do podjęcia lecznictwa odwykowego,
- udzielanie informacji o sposobach i miejscach uzyskania pomocy w rozwiązywaniu 
problemów uzależnień,
- kierowanie osób zgłoszonych do GKRPAiPN na specjalistyczne badania 
diagnostyczne,
- kierowanie do sądu wniosków w sprawie orzeczenia o zastosowanie wobec osoby 
uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego.

4. Udzielenia wsparcia po zakończeniu leczenia.
5. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

zgodnie z postanowieniami uchwały Rady Gminy dot. lokalizacji punktów sprzedaży 
i limitów zawartych w uchwale.

7. Przeprowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży napojów 
alkoholowych.

8. Podejmowanie czynności prawnych w przypadku naruszania przepisów ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

9. Tworzenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.



10. Zorganizowanie szkolenia dla sprzedawców i właścicieli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych w zakresie przestrzegania ustawy.

11. Organizacja i/lub udział w konferencjach edukacyjno- profilaktycznych.
12. Obsługa administracyjna GKRPA i PN.

ROZDZIAŁ IX

Zasady wynagradzania członków GKRPAiPN

1. Członkom GKRPAiPN przysługuje wynagrodzenie za udział w jej posiedzeniach 
roboczych w kwotach ustalonych Zarządzeniem Wójta Gminy Słupia Konecka.

2. Wypłata wynagrodzenia następować będzie na podstawie imiennej listy obecności 
członków w kasie urzędu lub na wskazany przez członka rachunek bankowy.

3. Członkom GKRPAiPN przysługuje również prawo do zwrotu kosztów podróży 
w ramach delegacji.

ROZDZIAŁ X

Plan finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023

Kwota do 
realizacji (w 
zł) w 2022r.*

Kwota do 
realizacji (w zł) 

w 2023r. *

Główny cel do realizacjiCel

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
dla osób uzależnionych od alkoholu 

i środków psychoaktywnych.
1.

90009000
W tym m.in.:
- koszt działania punktu konsultacyjnego: wynagrodzenie psycholog, 
terapeuta
- koszt lekarzy biegłych sądowych, opłat sądowych _______ _

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe 
pomocy psychospołecznej i prawnej a szczególności ochrony przed

przemocą 
w rodzinie.

2.
5000 5000

W tym m.in.:
- koszt działania punktu konsultacyjnego: wynagrodzenie psychologa, 
terapeuty



Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i 

przeciwdziałania
narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży - w tym 

prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych

3. 55005500

W tym m.in.:
- koszt spektakli, konkursów, „wywiadówek”
- koszt materiałów edukacyjnych: ulotki, broszury, płyty,
- dofinansowanie imprez sportowo-rekreacyjnych 
(np. zakup nagród, pokrycie dojazdów)

- dofinansowanie szkolnych klubów i świetlic
- kampania społeczna „przeciw pijanym kierowcom”, koszt zakupu 
kamizelek odblaskowych,

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń 
i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych i innych uzależnień

5000 50004.

W tym m.in.:
- współfinansowanie lokalnych imprez, konkursów, spotkań, wycieczek i 
zajęć promujących zdrowy styl życia bez używek
- wspomaganie wolontariatu

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem zakazu 
reklamy, zakazu

sprzedaży alkoholu nieletnim i nietrzeźwym oraz występowanie
przed Sądem

600 6005.

W tym m.in.:
- koszt kontroli,
- koszt szkolenia sprzedawców

Funkcjonowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych6.

W tym między innymi: 1000010000

- wynagrodzenia i pochodne dla członków GKRPAiPN, udział w 
konferencjach, szkoleniach, koszty posiedzeń.

* Kwoty z opłat podstawowych w danym roku.


